R E Q U E R I M E N T O  Nº. 255
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/4/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os moradores do bairro da Vila Real de Barra Bonita – Mina, informaram a estes Vereadores que as ruas  do referido bairro estão com grande acúmulo de água empoçada, por um longo período, devido as fortes chuvas;

CONSIDERANDO que através destas poças existe uma grande possibilidade da procriação do mosquito Aedes Aegypti, transmissor da dengue e da febre amarela;

CONSIDERANDO, ainda, que alguns ranchos do referido bairro encontram-se fechados há muito tempo e existe a probabilidade de suas piscinas estarem abandonadas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de tomar as devidas providências em relação às poças de água das ruas da Vila Real de Barra Bonita (Mina), bem como fiscalizar as piscinas abandonadas, a fim de evitar a proliferação do mosquito da dengue e atender a reivindicação dos moradores do referido bairro.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de abril de 2008.
	Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
	Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

Vereador Autor LUIZ RUBIO
PT